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AnsprechpartnerInnen

UNIVERSITÄT KOBLENZ-LANDAU, CAMPUS KOBLENZ

Allgemeine Studienberatung
Petra Meinerz | Telefon 0261 287-1751 
studienberatung@uni-koblenz.de

NeuStArt – Neu Durchstarten in Studium oder Arbeitsleben 
Anna Lauermann | Telefon 0261 287-2954  
neustartksb@uni-koblenz.de

HOCHSCHULE KOBLENZ

Allgemeine Studienberatung 
Beratungsstelle | Telefon 0261 9528-969 
studberat@hs-koblenz.de 

AGENTUR FÜR ARBEIT | Berufsberatung und Vermittlung 
Pia Harwardt | Telefon 0261 405232 
pia.harwardt@arbeitsagentur.de

HwK KOBLENZ | Karrierewege im Handwerk 
Roman Sieling | Telefon 0151 55163231
roman.sieling@hwk-koblenz.de

IHK KOBLENZ | Karrierewege in Industrie und Handel 
Andreas Herla| Telefon 0261 106-271 
herla@koblenz.ihk.de

BERATUNG IM STUDIERENDENWERK KOBLENZ

Beratung in Leben und Studium 
Andrea Porz | Telefon 0261 9528-547
porz@studierendenwerk-koblenz.de 

Frank Steffens | Telefon 0261 287-1116 
steffens@studierendenwerk-koblenz.de


